

Po dotarciu do Drzwi Świętych odmawia się następujący psalm:

### PSALM 23 (24)

**Refren:** Pańska jest ziemia i co ją napełnia.      kto stanie w Jego świętym miejscu?  
Człowiek rąk nieskalanych i czystego  
Do Pana należy ziemia i wszystko, co ją      serca, \*  
napełnia, \*      którego dusza nie Ignęła do marności.  
świat cały i jego mieszkańcy.  
Albowiem On go na morzach osadził \*      On otrzyma błogosławieństwo od Pana \*  
i utwierdził ponad rzekami.      i zapłatę od Boga, swego Zbawcy.  
Oto pokolenie tych, którzy Go szukają, \*  
którzy szukają oblicza Boga Jakuba.

Kto wstąpi na górę Pana, \*

Po wejściu do Bazyliki odmawia się następujące modlitwy w intencjach Ojca Świętego:

**Ojciec Nasz**

**3 Zdrowaś Maryjo**

**Chwała Ojcu**

Po dotarciu do Grobu Apostoła Piotra następuje wyznanie wiary:

**Wierzę w Boga**

Jeśli osobą prowadzącą modlitwę jest duchowny, modlitwa kończy się błogosławieństwem.

Jeśli modlitwę prowadzi osoba świecka, kończy się ona następująco:

**Błogosławmy Panu.**

Wszyscy odpowiadają:

**Bogu niech będą dzięki.**



## MODLITWA NA PIELGRZYMKĘ DO DRZWI ŚWIĘTYCH

Na Piazza Pia, modlitwę rozpoczyna przewodniczący grupy:  
W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Wszyscy odpowiadają:  
**Amen.**

Prowadzący modlitwę:  
Bóg nadziei,  
który w Słowie, które stało się ciałem,  
napełnia nas radością i pokojem w wierze,  
przez moc Ducha Świętego,  
niech będzie z nami.

Wszyscy odpowiadają:  
**Błogosławiony jesteś, Boże, nadziejo nasza.**

### Z LISTU DO RZYMIAN. 5,1-5

Dostąpiwszy więc usprawiedliwienia przez wiarę,  
zachowajmy pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa;  
dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę,  
dostęp do tej łaski, w której trwamy  
i chlubimy się nadzieją chwały Bożej.  
Ale nie tylko to, lecz chlubimy się także z ucisków,  
wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość - wypróbowaną cnotę,  
wypróbowana cnota zaś - nadzieję.  
A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych  
przez Ducha Świętego, który został nam dany.

Po czytaniu, następuje chwila ciszy.

Prowadzący modlitwę:  
Wyruszamy w imię Chrystusa, który jest:  
Drogą prowadzącą do Ojca,  
Prawdą, która nas wyzwala,  
Życiem odnawiającym świat.

Rozpoczyna się pielgrzymka do Drzwi Świętych z Krzyżem Jubileuszowym



Info Point: Via della Conciliazione 7

[www.iubilaeum2025.va](http://www.iubilaeum2025.va)

---

## PSALM 122 (121)

**Refren:** Idźmy z radością na spotkanie Pana.

Ucieszyłem się, gdy mi powiedziano: \*  
«Pójdziemy do domu Pana».  
Już stoją nasze stopy \*  
w twoich bramach, Jeruzalem.

Do niego wstępują pokolenia Pańskie, \*  
aby zgodnie z prawem Izraela wielbić imię Pana.  
Tam ustawiono trony sędziowskie, \*  
trony domu Dawida.

Proście o pokój dla Jeruzalem: \*  
Niech żyją w pokoju, którzy cię miłują.  
Niech pokój panuje w twych murach, \*  
a pomyślność w twoich pałacach.

Ze względu na moich braci i przyjaciół \*  
będę wołał: «Pokój z tobą!»  
Ze względu na dom Pana, Boga naszego, \*  
modlę się o dobro dla ciebie.

---

Zbliżając się do Kościoła Matki Bożej in Traspontina czyta się krótką refleksję:

“Nadzieja znajduje swoje najwznioślejsze świadectwo w *Matce Bożej*. W Niej widzimy, że nadzieja nie jest łatwownym optymizmem, lecz darem łaski w realizmie życia. [...] A u stóp krzyża, gdy widziała, jak niewinny Jezus cierpi i umiera, chociaż odczuwała potworny ból, powtórzyła swoje „tak”, nie tracąc nadziei i ufności w Panu. [...] A w udręce tego bólu, ofiarowanego z miłości, stała się naszą Matką, Matką nadziei. [...] W burzliwych wydarzeniach życia Matka Boża przychodzi nam na pomoc, wspiera nas i zaprasza do ufności i do zachowania nadziei [*Spes non confundit*, 24].

### 3 Zdrowaś Maryjo

---

Podczas pielgrzymki recytuje się lub śpiewa niektóre psalmy. Biorąc pod uwagę czas dotarcia do Drzwi Świętych, można odmówić dziesiątkę Różańca Świętego.

## PSALM 84 (83)

**Refren:** Jak miła, Panie, jest świątynia Twoja.

Dusza moja stęskniona pragnie  
przedionków Pańskich, \*  
serce moje i ciało radośnie wołają do Boga  
żywego.  
Nawet wróbel znajduje swój dom, a jaskółka  
gniazdo, †  
gdzie złoży swe pisklęta: \*  
przy ołtarzach Twoich, Panie Zastępów,  
Królu mój i Boże!

Szczęśliwi, którzy mieszkają w domu  
Twoim, Panie, \*  
nieustannie wielbiąc Ciebie.  
Szczęśliwi, których moc jest w Tobie. \*  
Mocy im będzie przybywać.

Doprawdy, dzień jeden w przybytkach  
Twoich \*  
lepszy jest niż innych tysiące.  
Wolę stać w progu domu mojego Boga, \*  
niż mieszkać w namiotach grzeszników.

Recytacja lub śpiew Litanii do Wszystkich Świętych.

## LITANIA DO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Panie, zmiłuj się nad nami. **Panie, zmiłuj się nad nami.**

Chryste, zmiłuj się nad nami. **Chryste, zmiłuj się nad nami.**

Panie, zmiłuj się nad nami. **Panie, zmiłuj się nad nami.**

Święta Maryjo, **módl się za nami.**

Święta Boża Rodzicielko, **módl się za nami.**

Święty Michale, **módl się za nami.**

Wszyscy święci Aniołowie i

Archaniołowie, **módlcie się za nami.**

Święty Janie Chrzycielu, **módl się za nami.**

Święty Józefie, **módl się za nami.**

Święci Piotrze i Pawle, **módlcie się za nami.**

Święty Andrzeju, **módl się za nami.**

Święty Janie, **módl się za nami.**

Wszyscy święci Apostołowie i Ewangelści, **módlcie się za nami.**

Święta Mario Magdaleno, **módl się za nami.**

Wszyscy święci Uczniowie Pańscy,

**módlcie się za nami.**

Święty Szczepanie, **módl się za nami.**

Święty Ignacy Antiocheński, **módl się za nami.**

Święty Wawrzyńcze, **módl się za nami.**

Święte Perpetuo i Felicyto, **módlcie się za nami.**

Święta Agnieszko, **módl się za nami.**

Wszyscy święci Męczennicy, **módlcie się za nami.**

Święty Grzegorz, **módl się za nami.**

Święty Augustynie, **módl się za nami.**

Święty Marcinie, **módl się za nami.**

Święci Cyrylu i Metode, **módlcie się za nami.**

Święty Benedykcie, **módl się za nami.**

Święty Franciszku, **módl się za nami.**

Święty Dominiku, **módl się za nami.**

Święty Franciszku Ksawery, **módl się za nami.**

Święty Filipie Neri, **módl się za nami.**

Święty Janie Mario Vianneyu, **módl się za nami.**

Święta Katarzyna Sieneńska, **módl się za nami.**

Święta Tereso z Avili, **módl się za nami.**

Święta Franciszko Cabrini, **módl się za nami.**  
Święta Tereso od Dzieciątka Jezus, **módl się za nami.**

Święta Faustyno Kowalska, **módl się za nami.**

Święta Tereso z Kalkuty, **módl się za nami.**

Święty Ojciec Pio, **módl się za nami.**

Święty Pawle VI, **módl się za nami.**

Święty Janie Pawle II, **módl się za nami.**

Wszyscy Święci i Święte Boże, **módlcie się za nami.**

Przez Twoje miłosierdzie, **wybaw nas, Panie.**  
Od zła wszelkiego, **wybaw nas, Panie.**

Od grzechu każdego, **wybaw nas, Panie.**

Od śmierci wiecznej, **wybaw nas, Panie.**

Przez Twoje Wcielenie, **wybaw nas, Panie.**

Przez Śmierć i Zmartwychwstanie Twoje, **wybaw nas, Panie.**

Przez Zesłanie Ducha Świętego, **wybaw nas, Panie.**

My grzeszni Ciebie Boga prosimy, **wysłuchaj nas Panie.**

Prosimy Cię, abys strzegł Kościoła świętego i nim kierował, **wysłuchaj nas Panie.**

Prosimy Cię, abys Ojca Świętego i całe

duchowieństwo zachował w świętej

pobożności, **wysłuchaj nas Panie.**

Prosimy Cię, abys posłał nowych pracowników na swoje żniwo, **wysłuchaj nas, Panie.**

Prosimy Cię, abys dał wszystkim narodom pokój i prawdziwą zgodę, **wysłuchaj nas, Panie.**

Prosimy Cię, abys dał wszystkim cierpiącym pocieszenie, **wysłuchaj nas, Panie.**

Prosimy Cię, abys nas samych utwierdził i zachował w swojej świętej służbie,

**wysłuchaj nas, Panie.**

Jezu, Synu Boga żywego, **wysłuchaj nas.**

**Jezu, Synu Boga żywego, **wysłuchaj nas.****